- 3.2.2.6_11DIC2025 (CONCEPTO JUR TEC CRQ_STL10716_2025E1058343)
- 3.2.2.7_12NOV2025 (SHAPEFILE AMAZONÍA)
- 3.2.2.8_09DIC2025 (ACCIÓN NULIDAD FINCA VENEZIA - 13012025E3015116)

Ahora bien, tomando en consideración lo anterior, en el transcurso del año, se adelantó la gestión y seguimiento efectivo a los 
ciento cincuenta y cuatro (154) procesos judiciales asignados a esta dirección. Gestión en la cual se brindó orientación técnica y 
jurídica en materia de:
- Planteamiento de la estrategia de defensa jurídica de la cartera ministerial para procesos judiciales estratégicos a cargo de la